
 

 

Id: 409249F2-9637-4258-AC13-AD2CCDD33BDA

UCHWAŁA NR 13/57/2019

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 22 maja 2019 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek                                                 9/ Radosław Hrychorczuk 

2/ Roman Drozdowski                                            10/ Grażyna Kos

3/ Iwona Kopczyńska                                             11/ Paweł Dobrzyński

4/ Anna Kaźmierczak                                             12/ Zofia Dolewka

5/ Bogdan Łągwa                                                    13/ Krzysztof Kozik

6/ Łukasz Szczepanik                                             14/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Agnieszka Kamyczek – Maszewska                  15/ Anna Adamczewska

8/ Bogusław Wenus

Po rozpoznaniu w dniu 22 maja 2019 r. uchwały nr VII/40/2019 Rady Gminy Łęki Szlacheckie

z dnia 24 kwietnia 2019 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Łęki Szlacheckie na 2019 rok, 

doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 25 kwietnia 2019 roku, działając na 

podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 

obrachunkowych (Dz. U.  z 2016 r. poz. 521 z późniejszymi zmianami )

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 212 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych ( Dz.U. z 2019 r., poz. 869 ) poprzez ustalenie nieprawidłowej kwoty planowanego 

deficytu budżetu gminy w wysokości 869.535,00 zł ( przy zaplanowanych dochodach ogółem w 

kwocie 14.559.153,01 zł oraz planowanych wydatkach ogółem w kwocie 15.008.688,01 zł), 

wskazuje się Radzie Gminy na konieczność dokonania zmian w zakresie kwoty planowanego 

deficytu, w terminie do dnia 14 czerwca 2019 r.

Uzasadnienie

Rada Gminy Łęki Szlacheckie uchwałą nr VII/40/2019 dokonała zmian w budżecie gminy na rok 

2019. W § 3 uchwały ustalono kwotę planowanego deficytu budżetu gminy w wysokości 

869.535,00 zł. Mając na uwadze, iż dla budżetu 2019 roku plan dochodów budżetowych ogółem 

kształtował się na poziomie 14.559.153,01 zł, zaś plan wydatków budżetowych ogółem kształtował 

się na poziomie 15.008.688,01 zł (to jest w wielościach wynikających z uchwały Rady Gminy Łęki 

Szlacheckie nr III/15/18 z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łęki 

Szlacheckie na 2019 rok, wraz ze zmianami wynikającymi z uchwał i zarządzeń wpływających na 

budżet 2019 roku to jest: zarządzenia Wójta Gminy nr 7/2019 z dnia 23 stycznia 2019 roku, uchwały 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie nr IV/20/2019 z dnia 30 stycznia 2019 roku, zarządzenia Wójta 

Gminy nr 13/2019 z dnia 13 lutego 2019 roku, uchwały Rady Gminy Łęki Szlacheckie nr V/24/2019 

z dnia 25 lutego 2019 roku, uchwały Rady Gminy Łęki Szlacheckie nr VI/30/2019 z dnia 25 marca 

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 29 maja 2019 r.



 

 

Id: 409249F2-9637-4258-AC13-AD2CCDD33BDA

2019 roku, zarządzenia Wójta Gminy nr 26/2019 z dnia 18 kwietnia 2019 roku oraz omawianej 

uchwały) kwota planowanego deficytu rozumiana jako ujemna różnica między dochodami 

publicznymi, a wydatkami publicznymi powinna wynosić 449.535,00 zł. Rada Gminy chcąc uniknąć 

tej sprzeczności powinna ponownie określić kwotę planowanego deficytu, albo zmienić wielkości 

zakładanych dochodów lub wydatków.

Z tych powodów Kolegium Izby podjęło uchwałę jak w sentencji.

Nieuwzględnienie przez Radę Gminy rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej uchwały 

skutkować będzie podjęcie przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na podstawie art. 12 

ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie możliwe będzie 

złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi za pośrednictwem Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi.

                                                                                          Przewodniczący Kolegium

                                                                                      Zastępca Prezesa RIO w Łodzi   

                                                                                               Beata Kaczmarek

 


